



## RIKSADVOKATEN

Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet

Sendes pr. e-post til [postmottak@bld.dep.no](mailto:postmottak@bld.dep.no)

REF.:

VÅR REF.:

Ra 10-233 IFO/jaa  
563.3

DATO:

03.09.10

### **NOU 2009:22 – ”DET DU GJØR, GJØR DET HELT” - HØRING**


Det vises til departementets høringsbrev av 19. april 2010. En beklager at uttalelsen herfra kommer noen dager etter fristen.

I tråd med mandatet har utvalget gjennomgått ulike statlige og kommunale barneverns- helse- og sosialtjenester rettet mot barn og unge, og fremmet forslag til bedre samordning av tjenestene. Spørsmålene som drøftes ligger utenfor påtalemyndighetens ansvarsområde og kan vanskelig vurderes herfra. Riksadvokaten vil likevel understreke den betydning et velfungerende og samordnet hjelpeapparat også har for politiets forebyggende virksomhet og for den strafferettslige bekjempelsen av kriminalitet blant barn og unge.

For riksadvokaten er det nærliggende å vise til målsettingen om økt bruk av alternativer til fengselsstraff, særlig overfor unge lovbrytere, jf. bl.a. riksadvokatens rundskriv nr. 1/2010 om ”Mål og prioriteringer for straffesaksbehandlingen i politiet – 2010”. Sentralt står påtalemyndighetens overføring av saker til konfliktråd, både som egen reaksjon og som vilkår ved betinget dom og betinget påtaleunntatelse. I mange politidistrikter har konfliktrådene i tillegg til ordinær megling prøvd ut modeller og program for oppfølging av unge mellom 15 og 18 år. Programmene bygger på prinsippene og tenkningen for ”restorative justice” og består ofte av en kombinasjon av ulike hjelpe- og rehabiliteringstiltak med tjenester fra flere offentlige ansvarsinstanser. Det sier seg selv at for å lykkes er det ikke nok at de ansvarlige deltar i tverrfaglige drøftelser og utarbeiding av planer. De må også samordne sine tjenester slik at det blir et helhetlig, realistisk og gjennomførbart opplegg.

I NOU 2008:15 om "Barn og straff" foreslås en ny straffereaksjon med domstolsforankret stormøte og ungdomsplan. Uten å foregripe den videre behandling, illustrerer forslaget behovet for samhandlende og samordnede sentrale og lokale helse- og sosialtjenester på alle forvaltningsnivåer.

  
Knut H. Kallerud  
ass. riksadvokat

  
Ingunn Fossgard  
førstestatsadvokat

Gjenpart: Justisdepartementet, Politiavdelingen